

INTERPELACJA

Radna Małgorzata Kaptur

w sprawie udostępnienia sprawozdania zarządu gminnych spółek z działalności w roku 2019

Radni Rady Miejskiej w Mosinie otrzymali bilans i rachunek zysków i strat – ZUK, PUK i TBS, nie otrzymali natomiast sprawozdań zarządu z działalności tych spółek.

W przypadku spółki z o.o. do rocznego sprawozdania finansowego dołącza się **sprawozdanie zarządu z działalności jednostki** – art. 231 kodeksu spółek handlowych. Jest ono obowiązkowym i odrębnym dokumentem, który musi być opracowany do końca marca.

Sprawozdanie z działalności jednostki powinno obejmować istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej, w tym ocenę uzyskiwanych efektów oraz wskazanie czynników ryzyka i opis zagrożeń. Sprawozdanie z działalności jednostki powinno również obejmować - o ile jest to istotne dla oceny sytuacji jednostki - wskaźniki finansowe i niefinansowe, łącznie z informacjami dotyczącymi zagadnień środowiska naturalnego i zatrudnienia, a także dodatkowe wyjaśnienia do kwot wykazanych w sprawozdaniu finansowym.

1. **Proszę o udostępnienie sprawozdań z działalności gminnych spółek za rok 2019.**
2. **Ponawiam swój wniosek z 9.01.2020 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia przez gminne spółki Biuletynu Informacji Publicznej** (wymóg ustawy), w którym m.in. sprawozdanie z działalności i sprawozdania finansowe powinny się znaleźć. Mimo zapewnienia Burmistrza, że kwestia ta zostanie uregulowana do końca I kwartału 2020 r. nic się nie zmieniło w tym temacie.

BR.0003.240.2020

Mosina, dnia 26 lutego 2020 r.

- 1) Spółki prawa handlowego w zakresie udostępniania informacji, które musiały być publikowane przez te podmioty w Biuletynie Informacji Publicznej w celu redukcji kosztów korzystały ze strony Biuletynu Informacji Publicznej administrowanej przez Gminę Mosina. W związku z planowaną modernizacją w pierwszym kwartale 2020 roku strony Biuletynu Informacji Publicznej, Biuletyny poszczególnych jednostek organizacyjnych, osób prawnych i spółek prawa handlowego zostaną wydzielone jako odrębne podstrony bez generowania dodatkowych kosztów.

BURMISTRZ
A. Bieloch

M. Kaptur

Mosina, 19. czerwca 2020 r.